গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
দুর্যোগ ব্যবস্থাপনা অধিদপ্তর
দুর্যোগ ব্যবস্থাপনা ভবন
বীর উত্তম এ,কে খন্দকার রোড
৯২-৯৩ মহাখালী বা/এ, ঢাকা-১২১২।
[www.ddm.gov.bd](http://www.ddm.gov.bd)

স্মারক নং-৫১.০১.০০০০.০১৫.১৬.০০৩.১৫-১৩২

২৬/০৪/২০১৫খ্রিঃ
তারিখঃ -----।
১৩ বৈশাখ ১৪২২ বং

**বিষয়ঃ ভূমিকম্পে ক্ষয়ক্ষতির প্রতিবেদন।**

উপর্যুক্ত বিষয়ের প্রতি দৃষ্টি আকর্ষণ পূর্বক জানানো যাচ্ছে যে, গত ২৫শে এপ্রিল'২০১৫ তারিখ আনুমানিক দুপুর ১২.১৫ টায় বাংলাদেশে ২ দফায় ভূ-কম্পন অনুভূত হয়। আবহাওয়া অধিদপ্তরে ভূমিকম্প পর্যবেক্ষণ কেন্দ্রের তথ্য মতে ভূমিকম্পের উৎপত্তিস্থল নেপালের স্যামজুংয়ে, যাহা ঢাকা থেকে ৭৪৫ কিঃমিঃ দূরে।